UNIVERSITETI 1 TETOVES

KESHILLIT MESIMOR-SHKENCOR TE FAKULTETIT TE BUJQESISE DHE
BIOTEKNOLOGJISE PER ZGJEDHJEN E NJi MESIMDHENESI PER LENDET
MESIMORE NE FUSHEN E BUJQESISE, NE FAKULTETIN E BUJQESISE DHE

BIOTEKNOLOGJISE TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né baz¢ t& konkursit nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhjen e mésimdhénésit pér 1&éndét
mésimore né fushén e bujqésisé, t& shpallur me 03.12.2020 ne shtypin ditor “Koha” dhe “Sloboden
Pecat” si dhe n& ueb faqen zyrtare t& Universitetit t& Tetovés, Késhilli Mésimor-shkencor i
Fakultetit 1& Bujgésisé¢ dhe Bioteknologjisé, né mbledhjen e mbajtur me daté 11.12.2020, solli
Vendimin nr. 25-107/1, daté 11.12.2020, pér formimin e Komisionit recensues n& pérbérje:

1. Prof. Dr. Hazir Pollozhani - kryetar,
2. Prof. Dr. Xhezair Idrizi - anétar,
3. Doc. Dr. Alirami Saliji - an&tar.

Komisjoni recensues, né& pérbére si me sipér, pas shqyrtimit t& dokumentacionit t&
dorézuar, titujve t&€ nderuar u paraqet kété:

RAPORT

Né Konkursin e shpallur né shtypin ditor “Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe né ueb fagen
zyrtare t€ Universitetit t€Tetovés jané paraqitur 2 (dy) kandidat:

e Dr. sc. Nesim Seferi - i angazhuar n& kontratg (part - time) né& Fakultetin e Bujqésisé dhe
Bioteknologjisé.
e Dr.sc. Abdilazis Llokmani

L. Té dhéna biografike dhe zhvillimi profesional

A. Té dhénat themelore

Dr. Nesim Seferi ka lindur mé& ]5.12.1961 né€ Shipkovicé, Komuna e Tetovés.
Shkollén fillore e kreu n& Shipkovicé kurse Gjimnazin i kreu me sukses solid né
Tetové. Mé& vitin 1981 ai regjistrohet né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare né
Sarajevé, Bosnjé dhe Hercegoving, dhe pas regjistrimit d&rgohet né& shérbim
ushtarak né ish-APJ. Pas kryerjes sé& shérbimit ushtarak vijon studimet n€ 10 tetor
té vitit 1982 dhe té njéjtat i pérfundon me sukses m# 22.12.1989, dhe fiton titullin
Mjek Veteriner i diplomuar.

ME 26 mars t& vitit 1990 dhe deri 31 gusht t& vitit 1992, ka gen& 1 punésuar si Mjek
Veteriner né ambulancén (stacionin) e veterinarisé né& Gostivar. Nga viti 1992 e
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deri mé sot 2020, €shté i pun&suar si profesor i léndéve profesionale t& drejtimit pér
teknik t&€ mjekésisé veterinare. Gjaté kétyre viteve ka qen& i angazhuar pér
ligjérimin e léndéve profesionale t& Veterinarisé: Mikrobiologyi, Sé&mundjet
infektive, Sémundjet parazitare, Patologji, Gjuhé latine, Farmakologji, Mé&sim
praktik, etj.

Duke filluar q& nga viti 2001, e deri mé sot, kapérpiluar 10 dispenca dhe tekste
mésimore né gjuhén shqipe pér shkollén e mesme profesionale t€ veterinarisé. Nga
viti 2011 e dert mé& 2018, ka qenéRedaktor profesional dhe ka pérkthyer 9 tekste
mésimore né gjuhén shqipe, i léndéve profersionaleté drejtimit bujqési-
veterinari.

Madje ka kryer redakiimin profesional dhe pé&rkthimin e 12 teksteve t& literaturés
profesionale botérore 1€ financuara nga geveria, si dhe redaktimin e disa teksteve
nga Universiteti i Tetovés.

Prej vitit 2005 e deri 2010 ka hapur klinikén veterinare “Dog’’ — Tetové, me dy
bashké kolegé tjerg.

Neé vitin 1993/94 i kryen IV nivele t& kursit t& gjuh&s Gjermane né& Universitetin e
punétoréve né Tetové, ku u pajis me certifikatén pér njohjen e gjuhés gjermane.
NE& vitin 1995 u regjistrua né fakultetin filologjik - dega e pedagogjisé shkollore, ku
me sukses i dha provimet pedagogjike: Pedagogjing, Psikologjia n& arsim dhe
edukim, Metodikén dhe Didaktiké. Ké&shtu u pajis me pérgatitje pedagogjike-
didaktike pér dhénien e mésimit né shkollat profesionale.

MEé vitin 2000 ka kryer kursin intensiv t& gjuhés gjermane né Colon institutin me
renome né qytetin e Hamburgut né Gjermani, madje edhe nj€ nivel né& gendrén
Interkulturale n& Altona t& Hamburgut, ku éshté pajisur me défiesa dhe vértetime
deri né nivelin C.

Né vitin 2002, duke filluar prej datés 08.02.2002 e deri 18.04.2002, kam kryer
specializimin né 1€mi t€ Bioteknologjisé¢ sé riprodhimit né gjedh& dhe derra n&
Institutin shtetéror t& Bavarisé pér riprodhim, n& gytetin Neustadt an der Aisch, ku
kam marr titullin - Specialist i Riprodhimit dhe Inseminimit artificial né gjedhé
dhe derra.

Né& vitin 2003, i ka dhané provimet prané komisionit t& eméruar nga Ministria e
Bujqgésisé, pylltarisé dhe ujérave, p&r pajisje me licencg profesionale, duke filluar
nga 08, 09, dhe 18.12.2003. T& njéjtat 1 ka kalvar me sukses dhe ka marré certifikaté
e cila jep t& drejtén pér kryerjen e veprimtarisé private n€ ambulancé veterinare.
MEé vitin 13.12.2004 ka marré Vendimin nga Ministria e Drejtésis€ si pérkthyes
profesional nga gjuha Magedonase né gjuhén Shqipe, Gjermane, Serbe dhe Kroate
dhe anasjelltas n& Gjyqin themelor té Tetovés.



N& vitin 2005 u regjistrua né studimet pasuniversitare n& Universitetin Bujgésor té
Tiranés, n¢ Shkencat e Mjekésisé Veterinare né drejtimin Klinik. Temén e
magjistraturés me titull “Studimi krahasues i efektshmérisé s€ trajtimit
hormonal me PGF2-alfa dhe GnRH, né lopét subestrale té disa fermave né
rajonin TetovE-Gostivar” e mbrojti me sukses mé 24.12.2007dhe mori titullin
Magjistér i Shkencave té Mjekésisé Veterinare.

Nga viti 2012 e den né vitin 2016 ka punuar si bashképunétor i jashtém né léndét e
Mikrobiologjisé sé pérgjithshme, Mikrobilogjia ushqimore dhe Ekologjia
Humane né¢ FTUU — Fakultetin e Teknologjis¢ Ushqimore dhe t& Ushqyerit né
Universitetin e Tetovés.

NE vitin 2016 Dr. sc. Nesim Seferi u regjistrua né studimet pasuniversitare t& ciklit
t& treté t&€ doktoraturés, né Univesritetin “Shén Kliment Ohridski* né Manastir, né
Fakultetin e Shkencave Bioteknologjike n& Manastir, dhe me sukses i kreu t& gjitha
provimet e parapara me noté mesatare 8.80. Teza e doktoraturés mban titullin
“Ekzaminimi i kontaminimit t¢ quméshtit t¢ papérpunuar pér pérfitimin e
produkteve té sigurta té quméshtit”, t& cilén e mbrojti me sukses t€ shk&lqyeshém
mé 24.09.2020 dhe e mori titullin Doktor i Shkencave Bioteknologjike, né
Univesritetin “Shén Kliment Ohridski* , Republika e Magedonisg sé Veriut.

Tani &shté bashk&punétor i jashtém né Universitetin ¢ Tetovés né Fakultetin e
Bujqésis& dhe Bioteknologjisé, drejtimi Prodhimtani bimore, ku ligj€ron l&€ndét
Mekanizmi Bujqésor dhe Standardizimi dhe ruajtja e produkteve bimore.

Dr. Abdilazis Llokmani ka lindur me dat¢ 14.01.1981 né fshatin Sllatin€ t&
Komunés sé Tetovés. Eshté i punésuar né agjencionin pér ushqim dhe veterinari né
njesiné rajonale Tetové si bashképunétor i ri.

Nga viti 01.04.2004 — 07.10.2004 ka punuar n& London Language Centre - Tetové,
nga 15.09.2007 — 04.02.2008 né Qeveriné e Republikés s& Magedonisé s& Veriut,
nga 05.02.2008 —31.12.2010 n& Ministriné e Bujqésisé né drejtoriné e veterinarisé.

Shkollén fillore e ka kryer n€ periudhén 1987 — 1995, shkollén e mesme (teknik
veteriner) nga 1995 — 1999. Studimet themelore i ka kryer né Universitetin
Bujqésor né Tiran& dhe ka fituar titullin Mjek 1 Mjekésisé Veterinare. Studimet pas
universitare 1 ka kryer né periudhén 2006-2008 poashtu né Universitetin Bujgésor
né Tiran& dhe ka fituar titullin Master n&€ Fakultetin e Mjekésisé Veterinare.

Studimet e ciklit 1€ treté i ka kryer né periudhén 2013 — 2018 né Universitetin
Bujgésor né Tiran& me temé Studim Epidemiologjik mbi endo dhe ektoparazitét
e genve né Tetové, Maqedonti.

Njef miré gjuhén angleze me ¢ka posedon certifikaté t& nivelit Bl nga Qendra e
kurseve Fluent si dhe nga met (michigan english test).
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II. Veprimtaria mésimore-arsimore
o Dr. Sc. Nesim Seferi
A. Mbajtja e mésimit (ushtrime dhe ligjérata)

Kandidati Dr. Nesim Seferi ka mbajtur mésim (ligjérata dhe ushtrime) né& kéto 1éndé:
- Mikrobiologjia e pérgjithshme,
- Mikrobiologjia ushgimore,
- Ekologjia humane
- Mekanizimi bujgésor
- Standardizimi dhe ruajtja e produkteve bujgésore.

B. Dispensa interne pér ligjérata dhe ushtrime

- Mikrobiologjia e pérgjithshme,

- Mikrobiologjia ushqimore

- Ekologjia humane

- Mekanizimi bujgésor dhe

- Standardizimi dhe ruajtja e produkteve bujgésore.

Né& pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén e zgjedhjes né thirrjet
mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né
Universitetin e Tetovés (Buletini 1 Universitetit), kandidati Dr. Nesim Seferi ka realizuar
gjithsej 32.06 poené nga veprimtaria mésimore-arsimore.

o Dr. Sc. Abdilazis Llokmani

Kandidati Dr. Se. Abdilazis Llokmani nuk ka pé&rvojé pune né& veprimtaring
mésimore-arsimore, né bazé té& dokumentacioneve t& dorézuara.

II1. Veprimtaria shkencore-hulumtuese& me interes mé té gjéré
o Dr. Sc. Nesim Seferi

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidati &sht¢ angazhuar vazhdimisht n&
hulumtime shkencore né 1émi t& Mjekésisé Veterinare, Shkencave bioteknike dhe
agronomike. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit p&rbéhet nga artikujt
shkencoré t& botuar né revista shkencore ndérkombétare dhe me pjesémarrje né tubime
shkencore ndérkombétare. Kjo veprimtari e kandidatit &shté paraqitur mé poshté.



A. Artikuj shkencoré

. Nesim Seferi, Ljupce Kocoski, Kujtim Elmazi (2018) Comparative Survey of the
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Effectiveness of Hormonal Treatment with PGFz. and GnRh, in the Cows With Sub-
Estrus of some Farms in the Polog Region. The Albanian Journal of Agricultural
Sciences (AJAS);17 (2): 251-260, Agricultural University of Tirana.

Nesim Seferi, Lupce Kocoski, Biljana Trajkovska, Kujtim Elmazi (2018) Determining
the total number of microorganisms in raw milk, International Journal Of Food
Technology And Nutrition Vol. 1, No.1-2, UDC: 637.12.055.

B. Konferenca shkencore me "ProcedingsBook"

Nesim Seferi, Ljupce Kocoski, Kujtim Elmazi; Comparative Survey of the
Effectiveness of Hormonal Treatment with PGF2c and GnRh, in the Cows With Sub-
Estrus of some Farms in the Polog Region. FIRST INTERNATIONAL CONFERENCE
OF NATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS; Organized by: University of Tetovo,
Macedonia, 16-17 june 2017. ICNSM 2017.

Zekiri M, Jusufi E, Abdullahi Xh, Seferi N (2016) The content of ammonia and oxygen
consumption in the waters of some rivers of Kumanovo vall, FIRST
INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL SCIENCES AND
MATHEMATICS.

Biljana Trajkovska, Ljupce Kocoski, Kujtim Elmazi,Guxim Abdullahi, Vesna
K.Hristova', Stefce Presilski',Fejzulla Fejzullah?, Borce Makarijoski', Liljana
Kuzmanovska', Nesim SEFERI*(2016) The influence of season of the cow milk quality
and hygiene in dairy plant in Polog region, Paper Presented at the Symposium XII"
International Symposium “Biodiversity And Economic Development” 21 December 2016
Tirana, Albanja.

Redaktor profesional dhe pérkthime i botimeve té teksteve n€ gjuhén shqipe i Iéndéve
profersionale t€ drejtimit bujqési-veterimari

Lindshméria me inseminim artifcial - Redaktor profesional, Shkup, 2010.

Mbrojtja e biméve - Redaktor profesional, Shkup, 2011.

Bazat e bujqésisé me veterinari - Redaktor profesional, Shkup, 2011.

Prodhimtaria blegtorale - Redaktor profesional, Shkup, 2012,

Prodhimtaria perimore (zgjedhore) - Redaktor profesional, Shkup, 2020.

Kirurgjia - Redaktor profesional, Shkup, 2011.

Mekanika bujqésore - p&krthim i tekstit nga magedonishtja né gjuhén shqipe, Shkup
2013.

Higjiena dbe teknologjia e mishit dhe quméshtit - Redaktor profesional, Shkup, 2012.
Zoohigjiena me DDD - Redaktor profesional, Shkup, 2011.



¢ Redaktim profesional dhe korrigjime i teksteve universitare i botimeve né gjuhén
shqipe

1. Ekonomika Byjqésore dhe Agrobiznsi; Gail L. Cramer, Clarence W. Jensen, Douglas
D. Southgate Jr.- Redaktim profesional i tekstit universitar, Shkup 2015.

2. Pérmirésimi i miréqenies sé kafshéve; 7emp! Grandin - pgkrthim 1 tekstit universitar nga
maqgedonishtja né€ gjuhén shqipe, Shkup 2011.

3. Doracak pér menaxhimin e bagétive, Battaglia, Richard A. pgkrthim 1 tekstit universitar
nga maqgedonishtja né gjuhé&n shqipe, Shkup 2013.

4. Kafshét e fermave dhe mjedisi jetésor; Clive J C Phillips; David Piggins -Redaktim
profesional i tekstit universitar, Shkup 2013.

S. Stresi dhe miréqenia e kafshéve; Broom, D.M., Johnson, K.G. - Redaktim profesional i
tekstit universitar, Shkup 2013.

6. Mjekésia e Shpendéve; Jaime Samour MVZ PhD Dip ECAMS- redaktim 1 tekstit
universitar né gjuhén shqipe, Shkup 2011.

7. Konceptet kimike t& verérave; Jir Mergelit/Yair Margalit - pérkrthim i tekstit universitar
nga magedonishtja né gjuhé&n shqipe, Shkup 2013.

8. Anatomija dhe Fiziologjia Klinike pér Teknikét e Veterinaris€; Thomas P. Colville
DVM MSc - pérkrthim i tekstit universitar nga magedonishtja né gjuhén shqipe, Shkup
2018.

9. Atlas me ngjyra t& anatomisé klinike té qenit dhe maces; Jack S. Boyd PhD MRCVS
BVMS - pérkrthim i tekstit universitar nga maqgedonishtja né gjuhé&n shqipe dhe korrigjimi
profesional, Shkup 2011.

10. Doracak i Histologjisé Veterinare; Don A. Samuelson MS PhD - Redaktim profesional,
Shkup, 2012.

11. Doracak i Anatomisé Veterinare; K. M. Dyce, DVM& S, MRCVS; W.O. Sack, DVM,
PhD; C.J.G. Wensing, DVM, PhD - Redaktim profesional, Shkup, 2012.

12. Anatomia e qenit sipas Millerit; HOWARD E. EVANS, Ph.D.- Redaktim dhe korrigjim
profesional, Shkup, 2012.

Né bazé t& shqyrtimit t dokumentacionit t& dorézuar komisioni recensues e konstatoi
veprimtariné shkencore-hulumtuese né periudhén paraprake, e cila €shté e réndésisé thelbésore
pér vlerésimin e kandidatit pér veprimtaring shkencore-hulumtuese dhe me interes mé té gjéré.

Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirmet
mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t& bashképunétorit né Universitetin
e Tetovés (Buletini i Universitetit), kandidati Dr. Nesim Seferi ka realizuar gjithsej 12.8 piké né
veprimtariné shkencore-hulumtuese dhe 63 piké né veprimtaring€ me interes mé € gjéré.



e Dr. Sc. Abdilazis Llokmani

Kandidati ésht¢ angazhuar né hulumtime shkencore né lémi t& Mjekésisé Veterinare.
Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit pérbéhet nga artikujt shkencoré t&
botuar né revista shkencore ndérkombétare dhe me pjesémarrje né tubime shkencore
ndérkombétare. Kjo veprimtari e kandidatit &shté paraqitur mé poshté.

A. Artikuj shkencoré

1. Abdilazis Llokmani. Dog parasites presence and public health
concern, data from Western Macedonia. Journal UNIVERSI.

2. Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. Gastrointestinal parasites of
sheperd dogs from Tetovo Region Macedonia. 3rd International
Symposium for agriculture and food.

3. Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. Gastrointestinal parasites of
sheperd dogs from Tetovo Region Macedonia. Joumal of
Agricultural, Food and Environmental Sciences, JAFES.

4. Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. The prevalence of some
intestinal parasites in straz dogs from Tetova, FYR Macedonia.
European Scientific Journal July 2017 edition Vol.13 ISSN — 1857
- 7881

5. Abdilazis Llokmani, Ani Vodica, Dhimitér Rapti. Some data about
ectoparasites infection of dogs from Tetova, Macedonia.
MEDICUS.

6. Dashmir Mamuti, Abdilazis Llokmani, Bardhy] Limani, Emri
Murati and Alirami Saliji. Disease of abomasal displacement in
milk bovine. Intemational Journal of Current Research in Life
Sciences. Vol. 7 No.09, pp.2700-2703, 2018.

B. Pjesémarrje né Konferenca shkencore, projekte, simpoziume dhe té ngjajshme.

—

Training of the veterinarz directorate staff, Ministy of Agriculture 2009.
Capacity building of the veterinary service for implementation of EUA
Acquis, 2012.

CoBpeMeHa M KpaTKa MHOBAalMja 32 BETEPHHAPHO MEOMUMHCKH 3Haera Ofl
nyenapcTeoTo, 2013.

UndexTuBru G6oNnecTH — HOBH NPEAM3BUUM M NPO(ECHOHANHA H3I0XEHOCT,
2014.

HoBu mpeau3syuH BO BeTepuHapHaTa npodecuja, 2016.

JlujarHocTuxa ¥ NpeBEHLMja HA MPOLYKUMCKM M NAapasuTaHd BoNecTH Xaj
MIpeXCAIBHHUTE XHMBOTHH, 2015.

Professional Qualifications Directives 36/05/EC and 55/13/EC, 2017.
Hutepsenunn Bo obnacra Ha XMpypruja M pernpomyKLHja Kaj MpPEeXHBHH
»uBoTHH, 2012.

BerepunapHa MefHUHHA, 3apaBje 3a cute, 201 1.



10. IV Intemational Symposium of Livestock Production, 2009.
11. CNVR, 2017.

12. Second intternational veterinary seminar, 2014.

13. WSAVA, 2014,

14. 5" Kosovan Veterinary Symposium, 2019.

I5. HyTpuunonmsaM Kaj NpOLYKTHBHM XHBOTHM — MOMEHTAJHA cOCToj6a M
npecnektey. USAID.

16. Companion Animal Welfare. Veterinary Association for Small Animals in
Kosovo.

17. 1st Veterinary medical congres, 2019.

Né& pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje n&€ thirrjet
mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té bashképunétorit né Universitetin
e Tetovés (Buletini i Universitetit), kandidati Dr. Abdilazis Llokmani ka realizuar gjithsej 49.2
pik€ né veprimtaring shkencore-hulumtuese.

IV. Formulari pér raportin pér zgjedhje né thirrjen mésimore-shkencore

NE shtojcé e bashkangjesim formularin pér raportin e zgjedhjes né€ thirjen mésimore-
shkencore.

Kandidati Dr. Nesim Seferi ka gjithsej 107.86 poené, edhe até pér: veprimtaring
mésimore-arsimore 32.06 poené, veprimtaring shkencore-hulumtuese 12.8 dhe veprimtariné me
Interes mé t& gjéré 63 poené.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poené
THIRRJE

VEPRIMTARJA MESIMORE-ARSIMORE 32.06
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 12.8
VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE 63
Gjithsej 107.86

Kandidati Dr. Abdilazis Llokmani ka gjithsej 49.2 poené, edhe até p&r. veprimtariné
mésimore-arsimore 0 poené, veprimtariné shkencore-hulumtuese 49.2 .

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poené
THIRRJE

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 45.2

Gjithsei 49.2




PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Né bazé & pasqyrés t& prezantuar mé larté t& aktiviteteve n& veprimtarité mésimore-
arsimore dhe shkencore-hulumtuese, Komisioni konstaton se kandidati Dr. Nesim Seferi né
pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mé&simore-profesionale dhe t& bashképunétorit né Universitetin e Tetovés (Buletini 1
Untversitetit), ka tubuar gjithsej 107.86 poené nga referencat profesionale dhe me kété e ka kaluar
numrin minimal t& poen&ve q& duhet (& realizohen pér zgjedhjen n& thirfjen mésimore-shkencore
Docent.

Duke pasur parasysh até q& u paraqit mé larté, Komisioni recensues ka nderin dhe
k&nagésiné t'i propozojé Késhillit t& Fakultetit te Bujqésisé dhe Bioteknologjike qé kandidati Dr.
Nesim Seferi & zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore Docent pér [Endét mésimore né€ fushén e
bujqésisé.

Tetové, Dhjetor 2020 KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Dr. Hazir Pollozhani, profesor ordinar, kryetar




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MiiSIMORE-SHKENCORE,

SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

e Kandidati: Nesim Seferi
Institucioni: Fakulteti i Bujgésisé dhe Bioteknologjisé — Universiteti i Tetovés, Tetové

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Poenét
1. Mbajtja e ushtrimeve & ligjératave
(1&ndét né ciklin e paré t& studimeve)
1.1. Mikrobiologjia e pérgjithshme
3+2, 3semestra 2x15x3x0.03=2.7
1.2. Mikrobiologjia ushgimore
3+3, 2semestra 3x15x2x0.03=2.7
1.3. Ekologjia humane
2+2, 3semestra 2x15x3x0.03=2.7
1.4. Mekanizimi bujgésor
242, lsemestér 1x15x4x0.03=1.8
1.5. Standardizimi dhe ruajtja e produkteve bujgésore
242, 1semestér 1x15x4x0.03=1.8
2, Konsultime me studenté Poenét
2.1.
Mikrobjologjia e pérgjithshme 20x3x0.002=0.12
Mikrobiologjia ushgimore 20x2x0.002=0.08
Ekologjia humane 20x3x0.002=0.12
Mekanizimi bujgésor 10x1x0.002=0.02
Standardizimi dhe ruajtja e produkieve bujgésore 10x1x0.002= 0.02
3. Dispensa interne pér ligjiérata Poenét
3.1. Mikrobiologjia e pérgjithshme 4
3.2. Mikrobiologjia ushqimore 4
3.3. Ekologjia humane 4
3.4. Mekanjzimi bujgésor 4
3.5, Standardizimi dhe ruajtja e produkteve bujgésore 4
Gjithsej 32.06
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/ VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

A
r.

/

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Poenét

1

Teza té mbrojtura

1.1

Studimi krahasues i efektshmérjsé sé trajtimit hormonal me PGF2-alfa
dhe GnRH, né lopét subestrale té disa fermave né rajonin Tetové-
Gostivar

1.2

Ekzaminimi i kontaminimit t€ quméshtit t& papérpunuar pér pérfitimin
e produkteve té sigurta t& quméshtit

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né
revistat e njohura shkencore/profesionale

Poenét

2.1.

Nesim Seferi, Ljupce Kocoski, Kujtim Elmazi (2018) Comparative
Survey of the Effectiveness of Hormonal Treatment with PGF24 and
GnRh, in the Cows With Sub-Estrus of some Farms in the Polog
Region. The Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS); 17
(2): 251-260, Agricultural University of Tirana.

3x0.8= 2.4

2.2.

Nesim Seferi, Lupce Kocoski, Biljana Trajkovska, Kujtim Elmazi
(2018) Determining the total number of microorganisms in raw milk,
International Journal Of Food Technology And Nutrition Vol. 1, No.1-
2, UDC: 637.12.05S.

4x0.6=2.4

Artikuj me rezultate origjinale shkencore/profesionale, té
publikuara né konferenca ndérkombétare me proceedings me
bord redaktues ndérkombétar

Poenét

3.1.

Nesim Seferi, Ljupce Kocoski, Kujtim Elmazi. Comparative Survey of
the Effectiveness of Hormonal Treatment with PGF,,and GnRh, in the
Cows With Sub-Estrus of some Farms in the Polog Region. FIRST
INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL SCIENCES
AND MATHEMATICS; Organized by: University of Tetovo,
Macedonia, 16-17 june 2017. ICNSM 2017.

3x0.8=2.4

3.2.

Zekiri M, Jusufi E, Abdullahi Xh, Seferi N (2016) The content of
ammonia and oxygen consumption in the waters of some rivers of
Kumanovo vall, FIRST INTERNATIONAL CONFERENCE OF
NATURAL SCIENCES AND MATHEMATICS.

3x0.6= 1.8

3.3.

Biljana Trajkovska', Ljupce Kocoski', Kujtim Elmazi',Guxim
Abdullahi', Vesna K. Hristova', Stefce Presilski',Fejzulla Fejzullah?,
Borce Makarijoski’, Liljana Kuzmanovska', Nesim SEFERI? (2016)
The influence of season of the cow miltk quality and hygiene in dairy
plant in Polog region, Paper Presented at the Symposium XII"
International Symposium “Biodiversity And Economic Development”
21 December 2016 Tirana, Albania.

3x0.6=1.8
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| 4. Pjesémarrje né Konferenca Shkencore me referim Poenét

4.1. Nesim Seferi, Ljyupce Kocoski, Kujtim Elmazi. Comparative Survey 2
of the Effectiveness of Hormonal Treatment with PGF2, and GnRh, in
the Cows With Sub-Estrus of some Farms in the Polog Regjon.
FIRST INTERNATIONAL CONFERENCE OF NATURAL
SCIENCES AND MATHEMATICS; Organized by: University of
Tetovo, Macedonia, 16-17 june 2017. ICNSM 2017.
Gjithsej 12.8

VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE

Nr. rendor | Emri i aktivitetit: Poenét

1. Redaktor professional dhe pérkthime/korrigjime t€ teksteve
profesionale

1.1. Lindshméria me inseminim artifcial - Redaktor profesional, Shkup, 3
2010.

1.2. Mbrojtja.e biméve - Redaktor profesional, Shkup, 2011. 3

1.3. Bazat ¢ bujqésisé me veterinari - Redaktor profesional, Shkup, 2011. 3

1.4. Prodhimtaria blegtorale- Redaktor profesional, Shkup, 2012 3

1.5. Prodhimtaria perimore (zgjedhore) - Redaktor profesional, Shkup, 3
2020.

1.6. Kirurgjia - Redaktor profesional, Shkup, 2011. 3

1.7. Mekanika bujqésore - pékrthim i tekstit nga maqedonishtja né gjuhén 3
shgipe, Shkup 2013.

1.8. Higjiena dhe teknologjia e mishit dhe quméshtit - Redaktor 3
profesional, Shkup, 2012.

1.9. Zoohigjiena me DDD - Redaktor profesional, Shkup, 2011. 3

1.10. Ekonomika Byjgésore dhe Agrobiznsi; Gail L. Cramer, Clarence W. 3
Jensen, Douglas D. Southgate Jr.- Redaktim profesional 1 tekstit
universitar, Shkup 2015.

1.11. Pérmirésimi i miréqenies sé kafshéve; Temp! Grandin - pékrthim i 3
tekstit universitar nga magedonishtja né gjuhén shqipe, Shkup 2011.

1.12. Doracak pér menaxhimin e bagétive, Barraglia, Richard A. p&krthim 3
1 tekstit universitar nga maqgedonishtja né giuh&n shqipe, Shkup 2013.

1.13. Kafshét e fermave dhe mjedisi jetésor; Clive J C Phillips;, David 3
Piggins -Redaktim profesional i tekstit universitar, Shkup 2013.

1.14. Stresi dhe miréqenia e kafshéve; Broom, D.M., Johnson, KG. - 3
Redaktim profesional i tekstit universitar, Shkup 2013.

1.15. Mjekésia e Shpendéve;, Jaime Samour MVZ PhD Dip ECAMS- 3
redaktim i tekstit universitar né gjuhén shqipe, Shkup 2011.

1.16. Konceptet kimike té verérave; Jir Mergelit/Yair Margalit - pérkrthim 3
i tekstit universitar nga maqgedonishtja né€ gjuh&n shqipe, Shkup 2013.
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1.17.

Anatomia dhe Fiziologjia Klinike pér Teknikét e Veterinarisé;
Thomas P. Colville DVM MSc - pérkrthim i tekstit universitar nga
magedonishtja n€ gjuhén shqipe, Shkup 2018.

1.18.

Atlas me ngjyra té anatomis¢ klinike té qenit dhe maces; Jack S.
Boyd PhD MRCVS BVMS - pérkrthim i tekstit universitar nga
maqedonishtja né gjuhén shqipe dhe korrigjimi profesional, Shkup
2011.

1.19.

Doracak i Histologjis€é Veterinare; Don A. Samuelson MS PhD -
Redaktim profesional, Shkup, 2012.

1.20.

Doracak i Anatomisé Veterinare; K. M. Dyce, DVM& S, MRCVS;
W.0. Sack, DVM, PhD; C.J.G. Wensing, DVM, PhD - Redaktim
profesional, Shkup, 2012

1.21.

Anatomia e qenit sipas Millerit; HOWARD E. EVANS, Ph.D.-
Redaktim dhe korrigjim profesional, Shkup, 2012.

Gjithsej

63

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE | Poenét
THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

32.06

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

12.8

VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE

63

Gjithsej

107.86

o Kandidati: Abdilazis Llokmani

Institucioni: Fakulteti i Bujqésisé dhe Bioteknologjis€ — Universiteti 1 Tetovés, Tetove

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit;

Poenét

1

Teza té mbrojtura

1.1.

Studim Epidemiologjik mbi endo dhe ektoparazitét € qenve né Tetové,
Magedonj

2.

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né
revistat e njohura shkencore/profesionale

Poenét

2.1.

Abdilazis Llokmani. Dog parasites presence and public health concern,
data from Western Macedonia. Journal UNIVERSI

2.2.

Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. Gastrointestinal parasites of
sheperd dogs from Tetovo Region Macedonia. Journal of Agricultural,
Food and Environmental Sciences, JAFES.

3x0.8=2.8
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2.3. Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. The prevalence of some intestinal | 3x0.8= 2.8
parasites in straz dogs from Tetova, FYR Macedonia. European
Scientific Journal July 2017 edition Vol.13 ISSN ~ 1857 — 7881
24 Abdilazis Llokmani, Ani Vodica, Dhimitér Rapti. Some data about | 3x0.6= 1.8
ectoparasites infection of dogs from Tetova, Macedonia. MEDICUS.
2.5 Dashmir Mamuti, Abdilazis Llokmani, Bardhyl Limani, Emri Murati | 3x0.6= 1.8
and Alirami Saliji. Disease of abomasal displacement in milk bovine.
Intemational Joumnal of Current Research in Life Sciences. Vol. 7
No.09, pp.2700-2703, 2018.
3. Artikuj me rezultate origjinale shkencore/profesionale, té Poenét
publikuara né konferenca ndérkombétare me proceedings me
bord redaktues ndérkombétar
3.1. Abdilazis Llokmani, Dhimitér Rapti. Gastrointestinal parasites of | 3
sheperd dogs from Tetovo Region Macedonia. 3rd I[nternational
Symposium for agriculture and food.
4. Pjesémarrje né Konferenca Shkencore me referim Poenét
4.1. Training of the veterinarz directorate staff, Ministy of Agriculture 2
2009.
4.2. Capacity building of the veterinary service for implementation of 2
EUA Acquis, 2012.
4.3. CoBpeMeHa ¥ KpaTKa MHOBalM}a 3a BETEPUHAPHO MEIMLIMHCKY 2
3Haera 01 MYenapcTeoTo, 2013.
4.4. HNudexTnsny 601ecTH — HOBH NPEeH3BHUH ¥ NpodecuoHanHa 2
H3sI0XeHoCT, 2014.
4.5. HoBu npenu3suuy BO BeTepuHapHarta npodecnja, 2016. 2
4.6. JujarHocTrKa M NpeBeHLMja Ha MPOOYKLIMCKM U MapasuTanu 6onectu 2
Kaj Ipe>XUBHUTE >xuBOTHH, 2015.
4.7. Professional Qualifications Directives 36/05/EC and 55/13/EC, 2017. 2
4.8. WuTtepBeHLMY BO 06/1acTa Ha XHpPYprija U pernpoaykKildja Kaj 2
NpEXXUBHY XUBOTHH, 2012.
4.9. BeTepuHapHa MENMLMHA, 31pasje 3a cute, 2011, 2
4.10. IV International Symposium of Livestock Production, 2009. 2
4.11. CNVR, 2017. 2
4.12. Second intternational veterinary seminar, 2014. 2
4.13. WSAVA, 2014. 2
4.14. 5th Kosovan Veterinary Symposium, 2019. 2
4.15. HyTpuuuonysaMm Kaj NpOOYKTHBHH XUBOTHU — MOMEHTaNHA c0CcTo0)0a 2
u npecniextrsn. USAID.
4.16. Companion Animal Welfare. Veterinary Association for Small 2
Animals in Kosovo.
4.17. ]st Veterinary medical congres, 2019. 2
Gjithsej 49.2
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REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE | Poenét
THIRRJEN

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE | 492
Gjithse] | 49.2
Tetové, Dhjetor 2020 KOMISIONI RECENSUES

1. Prof. Dr. Hazir Pollozhani, profesor ordinar, kryetar

V)

2. Pyof fhar, ané
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